ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND  Lai Châu, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ một số phụ lục kèm theo Đề án phát triển rừng bền vững

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 01 tháng 01 năm 2016;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày 22/3/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định chính sách về phát triển rừng bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh quy định định mức kinh tế - kỹ thuật, tiêu chuẩn giống cây

trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 422/QĐ-UBND ngày 19/4/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án phát triển rừng bền vững giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 992/TTr-SNN ngày 24/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ 11 phụ lục kèm theo Đề án phát triển rừng bền vững giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 đã được phê duyệt tại Quyết định số

422/QĐ-UBND ngày 19/4/2021 (Có Danh mục phụ lục kèm theo).

Lý do hủy bỏ: Nội dung trong các phụ lục bị hủy bỏ hiện không còn phù

hợp với tình hình thực tiễn tại địa phương và tiêu chuẩn, định mức đã ban hành

tại Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 gây khó khăn, vướng

mắc trong quá trình triển khai thực hiện Đề án phát triển rừng bền vững giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường,

Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Lao

động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch

UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Bộ NN&PTNT;

- TT. Tỉnh ủy;           Báo cáo

- TT. HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Công TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, Kt1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

DANH MỤC CÁC PHỤ LỤC BỊ HỦY BỎ

(Kèm theo Quyết định số ... /QĐ-UBND ngày .../.../2022 của UBND tỉnh)

TT Số phụ lục Tên phụ lục

1 Phụ lục 06
Diện tích dự kiến khoanh nuôi xúc tiến tái sinh tự nhiên

chuyển tiếp giai đoạn 2021-2025

2 Phụ lục 07
Quỹ đất dự kiến khảo sát trồng rừng phòng hộ, đặc dụng

giai đoạn 2021-2025

3 Phụ lục 08

Quỹ đất dự kiến khảo sát trồng rừng sản xuất cây gỗ lớn và

cây Quế đối với tổ hợp tác, nhóm hộ và hộ gia đình, cá

nhân thực hiện giai đoạn 2021-2025

4 Phụ lục 09
Quỹ đất dự kiến thu hút doanh nghiệp đầu tư trồng rừng

sản xuất gỗ lớn và cây Quế giai đoạn 2021-2025

5 Phụ lục 10 Dự toán đơn giá trồng, chăm sóc 01 ha cây Sơn tra

6 Phụ lục 11 Dự toán đơn giá trồng, chăm sóc 01 ha cây Sa mộc

7 Phụ lục 12 Dự toán đơn giá trồng, chăm sóc 01 ha cây Tống quá sủ đỏ

8 Phụ lục 13 Dự toán đơn giá trồng, chăm sóc 01 ha cây Lát hoa

9 Phụ lục 14 Dự toán đơn giá trồng, chăm sóc 01 ha cây Giổi xanh

10 Phụ lục 15 Dự toán đơn giá trồng, chăm sóc 01 ha cây Quế

11 Phụ lục 16
Dự toán đơn giá trồng, chăm sóc 01 ha rừng trồng sản xuất

cây gỗ lớn

		2022-05-27T16:18:55+0700

		2022-05-27T16:42:25+0700

		2022-05-27T16:42:25+0700

		2022-05-27T16:42:25+0700

		2022-05-27T16:42:25+0700